
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 10 DEL 19/02/2015

OGGETTO: RATIFICA DETERMINA PRESIDENZIALE N. 3 DEL 30 GENNAIO 2015 
"PIANO TRIENNALE DELLA PERFORMANCE 2015-2017: APPROVAZIONE".

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni della Giunta;

Il  Presidente comunica ai  colleghi  della  Giunta che in  data 30 gennaio u.s.  si  è  reso 
necessario adottare la determina presidenziale n. 3 “Piano triennale della performance 
2015-2017:  approvazione”,  considerato  che  il  termine  per  l'approvazione  del  Piano  è 
fissato dalla legge al 31 gennaio di ogni anno e che per la seduta di Giunta del 22 gennaio 
u.s. il documento non era ancora pronto nella sua versione definitiva. 

Il suddetto documento,  da redigersi entro il 31 gennaio di ogni anno (ex art 10 D. Lgs. 
150/2009),  in coerenza con i contenuti della programmazione economico-finanziaria e di  
bilancio nonché con il Piano triennale della trasparenza, definisce gli indirizzi e gli obiettivi  
strategici  ed  operativi  della  Camera  a  cadenza  triennale,  individuando  inoltre,  con 
riferimento agli obiettivi finali e intermedi ed alle risorse, gli indicatori per la misurazione e  
la valutazione della performance organizzativa dell’Ente, nonché gli obiettivi assegnati al  
personale dirigenziale ed i relativi indicatori.

Informa, inoltre, che in data 31 gennaio u.s. si è tenuta una riunione dell'OIV in merito, fra 
l'altro, alla verifica della coerenza tra il Piano Performance 2015-2017 e il Piano triennale 
della  trasparenza.  L'Organismo  ha  dato  parere  positivo  circa  la  coerenza  fra  i  due 
documenti  ed  ha  suggerito  di  modificare  i  target  del  progetto  annuale  3D0101 
“Trasparenza”, al fine di migliorarne la chiarezza e di aumentare la sfidabilità, come segue: 
1) rispetto di tutti gli adempimenti di legge attestati dall'OIV: realizzazione del 100%
2) Monitoraggio  sull'aggiornamento  di  “Amministrazione  trasparente”  -  rispetto  delle 
scadenze  e  degli  eventuali  correttivi/integrazioni  richiesti  agli  uffici  in  occasione  del 
monitoraggio  periodico  effettuato  dal  Referente  per  la  trasparenza  ai  fini 
dell'aggiornamento  della  sezione  “Amministrazione  trasparente:  miglioramento  della 
percentuale di attuazione degli adempimenti di pubblicazione nella “fascia 3” della griglia 
ANAC (range da 67% a 100%) rispetto all'anno precedente. 
3) revisione casistiche di rischio e misura di contrasto rispetto a quelle previste nelle Linee 
guida Unioncamere: realizzazione

 
LA GIUNTA CAMERALE



- udito quanto riferito dal Presidente;
- condivise le osservazioni fatte;
- condivisi i suggerimenti di modifica dei target del progetto annuale 3D0101 avanzati 
dall'OIV;
- ad unanimità di voti;

DELIBERA

1.- di ratificare la Determina presidenziale n. 3 del 30 gennaio 2015 “Piano triennale della  
performance 2015-2017: approvazione”.

2.- di modificare i target del progetto 3D0101 “Trasparenza e anticorruzione” inserito nel 
Piano della Performance 2015-2017 secondo secondo quanto specificato in premessa.

 

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
Dr. Roberto Camisi Dr. Giorgio Giovanni Bartoli


	OGGETTO: RATIFICA DETERMINA PRESIDENZIALE N. 3 DEL 30 GENNAIO 2015 "PIANO TRIENNALE DELLA PERFORMANCE 2015-2017: APPROVAZIONE".

